
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3497 – Rondonópolis Segunda - Feira, 29 de Junho de 2015 - SUPLEMENTO 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3497 – Rondonópolis Segunda - Feira, 29 de Junho de 2015 - SUPLEMENTO 

    2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  

 

DECRETO Nº 7.628, DE 29 DE JUNHO DE 2015. 

 

Realiza, no vigente orçamento, abertura de CRÉDITO 

SUPLEMENTAR até o montante de R$ 1.300.000,00 

(Um Milhão e Trezentos Mil Reais). 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, especialmente a Lei n.º 8.510/2015... 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR no 

exercício vigente no valor de R$ 1.300.000,00 (Um Milhão 

e Trezentos Mil Reais), para reforço das seguintes 

dotações orçamentárias e respectivas fontes de recurso. 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

05 – Secretaria Municipal de Educação   

12.272.2050.2252.0252.01 – Contribuição  

Previdênciária  Impro – Ensino Fundamental 
  

31.91.13 – 0101 – Obrigações Patronais – 
02050115 

R$ 970.000,00 

   

12.365.2060.2048.0048.01 – Conservação e 

Reforma de Creche 
  

33.90.39 – 0101 – Outros Serviços Terceiros – PJ 
- 02050069 

R$ 30.000,00 

   

12.365.2060.2049.0049.01 – Manutenção da 

Educação Infantil 
  

33.90.36 – 0101 – Outros Serviços Terceiros – PF 

- 02050078 

R$ 250.000,00 

   

12.361.2065.2053.0053.01 – Manutenção do 
Transporte Escolar 

  

44.90.52 – 0101 – Equipamentos e  Material 

Permanente – 02050090 

R$ 50.000,00 

   

TOTAL..................................................................

.............................. 

R$ 1.300.000,0

0 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, 

a que se refere o Artigo anterior, serão utilizados recursos 

da Anulação Parcial das seguintes dotações orçamentárias 

e respectivas fontes de recurso: 

 
02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

05 – Secretaria Municipal de Educação   

12.361.2050.2042.0042.01 – Manutenção do Ensino 
Fundamental 

  

33.90.30 – 0101 – Material de Consumo – 

02050047 

R$ 250.000,00 

33.90.36 – 0101 – Outros Serviços Terceiros – 
PF - 02050050 

R$ 300.000,00 

33.90.39 – 0101 – Outros Serviços Terceiros – PJ - 

02050051 

R$ 100.000,00 

   

12.365.2060.2049.0049.01 – Manutenção da 

Educação Infantil 
  

33.90.30 – 0101 – Material de Consumo – 
02050075 

R$ 100.000,00 

12.361.2065.2053.0053.01 - Manutenção do 

Transporte Escolar 
  

33.90.30 – 0101 – Material de Consumo – 
02050088 

R$ 50.000,00 

05 – Reserva de Contingência   

99.999.9999.2182.0182 - Reserva de Contingência   

9.9.99.99 - Reserva de Contingência - 05010001 R$ 500.000,00 

TOTAL.....................................................................

........................... 

R$ 1.300.000,0

0 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 29 de junho de 2015;  

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 
Procurador Geral do Município 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrado na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo e  

publicado no DIORONDON. 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
 

 

 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 

35/2015 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, torna público a todos interessados, 

em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

03/06/2015 às 08:00 horas, na Sala de Licitações da 

Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura,  



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3497 – Rondonópolis Segunda - Feira, 29 de Junho de 2015 - SUPLEMENTO 

    3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

tendo como objeto: “Registro de Preços para futura e 

eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a 

alimentação escolar dos alunos matriculados nas 

Unidades Escolares da rede municipal de ensino que 

ofertam Educação Infantil (creche/pré-escola), Ensino 

Fundamental, Educação de Jovens e Adultos, para 

atender a Secretaria Municipal de Educação, conforme 

edital e seus anexos.” Que após a análise detalhada das 

propostas apresentadas pelas empresas participantes, 

foram consideradas Classificadas e Vencedoras do 

presente certame as seguintes empresas:  

 

 

 

 

Lote Licitante Vencedor Valor por 

Lote R$ 

01 NUTRICENTER DIST. DE PROD. 

NUTRICIONAIS E HOSP. LTDA-ME 49.999,95 

02 NUTRICENTER DIST. DE PROD. 

NUTRICIONAIS E HOSP. LTDA-ME 116.000,00 

03 NUTRICENTER DIST. DE PROD. 

NUTRICIONAIS E HOSP. LTDA-ME 49.999,86 

04 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 
315.000,00 

05 COREMA ALIMENTOS LTDA-ME 
237.887,65 

06 COREMA ALIMENTOS LTDA-ME 
132.500,00 

07 COREMA ALIMENTOS LTDA-ME 
67.500,00 

08 COREMA ALIMENTOS LTDA-ME 
54.500,00 

09 COREMA ALIMENTOS LTDA-ME 
99.991,00 

10 COREMA ALIMENTOS LTDA-ME 
53.490,00 

11 COREMA ALIMENTOS LTDA-ME 
11.000,00 

12 COREMA ALIMENTOS LTDA-ME 
411.074,10 

13 SPERANÇA & CIA LTDA 
43.483,80 

14 WALMIR ALVES AGUIAR-ME 
199.500,00 

15 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 
34.908,60 

16 SPERANÇA & CIA LTDA 
24.995,30 

17 SPERANÇA & CIA LTDA 1.699.986,

95 

18 SPERANÇA & CIA LTDA 
469.719,63 

19 LOTE FRUSTRADO -------------

-------- 

20 COREMA ALIMENTOS LTDA-ME 
59.736,00 

21 SPERANÇA & CIA LTDA 
24.476,85 

22 WALMIR ALVES AGUIAR-ME 
45.980,86 

23 A. DELGUINGARO-ME 
59.498,98 

24 SPERANÇA & CIA LTDA 
42.871,52 

25 SUPERCENTER SUPERMERCADOS LTDA 
71.174,88 

26 WALMIR ALVES AGUIAR-ME 
70.899,98 

27 WALMIR ALVES AGUIAR-ME 
47.600,00 

28 SPERANÇA & CIA LTDA 
45.000,00 

29 WALMIR ALVES AGUIAR-ME 
44.798,99 

30 WALMIR ALVES AGUIAR-ME 
47.599,96 

31 SPERANÇA & CIA LTDA 
15.998,54 

32 A. DELGUINGARO-ME 
97.498,29 

33 WALMIR ALVES AGUIAR-ME 
52.680,77 

34 A. DELGUINGARO-ME 
51.398,98 

35 A. DELGUINGARO-ME 
48.999,83 

36 SPERANÇA & CIA LTDA 
39.996,00 

37 SPERANÇA & CIA LTDA 
42.494,12 

38 SPERANÇA & CIA LTDA 
49.994,46 

39 WALMIR ALVES AGUIAR-ME 
78.398,97 

40 SPERANÇA & CIA LTDA 
283.320,66 

41 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 
87.475,20 

42 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 
25.600,00 

43 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 
167.943,60 

44 WALMIR ALVES AGUIAR-ME 
23.990,40 

45 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 
39.696,00 

46 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 
22.698,30 

47 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 
41.000,00 

48 SPERANÇA & CIA LTDA 
75.692,75 

49 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 
108.632,00 

50 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 
29.700,00 

51 WALMIR ALVES AGUIAR-ME 
54.099,96 

52 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 
60.133,50 

53 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 
50.865,10 

54 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 
11.000,00 

55 SPERANÇA & CIA LTDA 
19.987,50 

56 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 
43.186,18 

57 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 
20.696,80 

58 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 
19.990,98 

59 WALMIR ALVES AGUIAR-ME 
59.988,50 

60 SPERANÇA & CIA LTDA 
116.639,80 

61 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 
35.684,50 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3497 – Rondonópolis Segunda - Feira, 29 de Junho de 2015 - SUPLEMENTO 

    4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

Rondonópolis-MT, 29 de junho de 2015. 

 

 

                                

                              José Edilson Gonçalves               

                                        Pregoeiro               

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 

41/2015 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, torna público a todos interessados, 

em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

16/06/2015 às 08:30 horas, na Sala de Licitações da 

Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, 

tendo como objeto: “Aquisição de material para 

construção, elétrico, hidráulica, tinta, areia, pedrisco, 

ferramenta, e outros, conforme edital e seus anexos.” 

Que após a análise detalhada das propostas apresentadas 

pelas empresas participantes, foram consideradas 

Classificadas e Vencedoras do presente certame as 

seguintes empresas:  

 

 

 

 

Rondonópolis-MT,  29 de Junho de 2015. 

 

 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 

 

__________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EM 

BRANCO 
 

62 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 
34.495,20 

63 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 
30.996,00 

 Total Licitado           R$           

6.597.482,33 

Lote Licitante Vencedor Valor por 
Lote R$ 

01 CASTELLI MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO LTDA - EPP 

48.000,00 

02 PARATI LUBRIFICANTES E 
FERRAMENTAS LTDA 

37.000,00 

03 CASTELLI MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO LTDA – EPP 

40.000,00 

04 MARIA DO CARMO SOARES & CIA 
LTDA 

3.600,00 

05 CASTELLI MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO LTDA – EPP 

4.000,00 

06 MARIA DO CARMO SOARES & CIA 
LTDA 

6.409,90 

07 MARIA DO CARMO SOARES & CIA 
LTDA 

43.800,00 

08 MARIA DO CARMO SOARES & CIA 
LTDA 

2.799,91 

09 MARIA DO CARMO SOARES & CIA 
LTDA 

2.639,75 

10 MARIA DO CARMO SOARES & CIA 
LTDA 

5.300,00 

11 LOTE FRUSTRADO - 

12 MARIA DO CARMO SOARES & CIA 
LTDA 

5.499,85 

13 MARIA DO CARMO SOARES & CIA 
LTDA 

6.900,00 

14 LOTE FRUSTRADO - 

15 MARIA DO CARMO SOARES & CIA 
LTDA 

2.750,00 

16 CASTELLI MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO LTDA – EPP 

60.000,00 

17 LOTE FRUSTRADO - 

18 MARIA DO CARMO SOARES & CIA 
LTDA 

519,96 

19 MARIA DO CARMO SOARES & CIA 
LTDA 

1.699,80 

20 MARIA DO CARMO SOARES & CIA 
LTDA 

6.599,80 

                            Total Licitado           R$ 277.518,97  


